ZAC. Ce ne fut pas un châtement par l'exil, et le nécessaire ne manqua pas dans les déserts et les lieux arides, mais la nourriture y fut plus précieuse que celle que les hommes produisent, et le détour par le désert lui-même fut opportun. Ce séjour eut comme principal motif l'accroissement des exemples des miracles qui avaient précédé, et parce qu'on aime toujours ce dont on a l'a-

allusion à l'épisode d'Ex 16,27 : ceux qui ont ramassé la manne le jour du Sabbat. La leçon *querentibus* ne pourrait donc être acceptée qu'avec le sens de *quaerentibus* : chercher, et non : se plaindre. Mais de fait, les orthographes de *quaero* dans les ms des CONS. sont dépendantes des copistes, et il est très fréquent que l'on écrive *-e* pour *-ae*, dans les génitifs/datifs féminins ou les adverbes.

Nubem quandam praestat annonae, et angelorum cibo corpora humana vescuntur, ita ut nocturnae largitatis infusio non querelae tantum intercluderet locum, sed usui congesta superesset. Illic per omne quod dixi tempus, mirum in modum, non calciamentum, non vestis atteritur, nulla perinde capillorum aut unguium
5 excretio dominata est. Sed velut immortalitate iam reddita inmutabilem hominis formam simplex servavit integritas.

Illic Moyses ad suscipiendam legem vocatur in montem, et quadraginta diebus ac noctibus dei tentus alloquio scripta in lapideis tabulis refert praecepta, pro nefas, corruptos sacrilegio quos reliquerat deprehendens, dum
10 adhuc manna et caelesti oblectatione essent relecti. Cum enim eiusdem Moysi moras velut non redituri idem populus incusaret, praedicta abundantia saturatus, cito a deo quod ex Aegypto eductus esset, oblitus est. Poscere per luxuriam quos coleret deos coepit, missisque in ignem mulierum monilibus illi se dandum professus est religioni, quae culti in Aegypto idoli formam referret. Reversus
15 Moyses fideliter saevit in facinus, et redacto in pulverem tauri capite, quod factum in similitudinem abominationis Aegyptiae fuerat, delatas in legem tabulas indignatione confregit³⁵³, indignos fore dei litteris iudicans, quos talis ausi exsecratio polluisset, nec prius ab irae impetu destitit, quam missis per castra sectoribus multorum caede piaretur admissum, et sedata iniuria dei relecta
20 in tabulis reportarentur praecepta. Quorum reparatione monstratum est deum non odisse quos permiserit corrigi, sed deleri noluisse quos sic voluerit castigari.

Haec ergo heremi circuitio, haec erga susceptam semel plebem beneficia dei quadraginta annis durarunt. Tum lex divinitus lata est, quae sui editione non praeceptorum novitatem, sed reparationem iustitiae naturalis afferet, ut quod
25 ante pauci admodum et sapientes sciebant, omnes nunc intueantur et perlegant, nec excusandi habeat ignoratio locum, cum id quod sibi ingenitum quis forte non sentit, non solis sensibus quaerat, sed visibus recognoscat.